1

江苏省综合交通运输学会
东 南 大 学
盐城市综合交通运输学会

关于举办“第七届数字交通论坛（2023·盐城）”

的最后一次通知

各有关单位：

为更好地贯彻落实党的二十大关于加快建设交通强国、网络强

国、数字中国和江苏省委省政府关于发展数字经济、建设数字交通的

决策部署，推动江苏交通基础设施数字化转型、交通产业数字化升级、

交通运输新业态发展，努力打造江苏交通强省、交通运输现代化示范

区建设的新引擎，助力地方交通运输和经济社会高质量发展，经研究，

江苏省综合交通运输学会、东南大学、盐城市综合交通运输学会定于

2023 年 8 月下旬联合举办“第七届数字交通论坛（2023·盐城）”。

现将论坛有关事项通知如下：

一、论坛时间

2023 年 8 月 25 日（周五）报到；8月 26 日（周六）全天开会，

文件

苏交学办〔2023〕62 号

2

上午主论坛，下午半天并行召开各分论坛。

二、论坛地点

盐城迎宾馆（盐城市经济开发区天山路 1号）

三、论坛主题

数字交通·助力综合交通高质量发展

四、论坛内容

（一）学术交流

主 论 坛：数字交通论坛

主    题：数字交通·助力综合交通高质量发展

承办单位：江苏省交通通信信息中心

江苏省综合交通运输学会公路分会

分论坛一：智慧公路创新发展论坛

主    题：数字赋能，构建路网新生态

承办单位：江苏交通控股有限公司

江苏省综合交通运输学会信息化工作委员会

分论坛二：数字港航论坛

主    题：数字港航，赋能“水运江苏”

承办单位：江苏省港口集团有限公司

江苏省综合交通运输学会港航分会

分论坛三：数字、绿色交通协同发展论坛

主    题：数字赋能，助推新型基础设施绿色、智慧

承办单位：盐城市综合交通运输学会

3

华设设计集团股份有限公司

盐城市交通投资建设控股集团有限公司

江苏源通绿色经济研究院

分论坛四：交通数字化装备发展论坛

主    题：数字装备，助推高速公路建养运营智慧化

承办单位：苏交科集团股份有限公司

南京宁通智能交通技术研究院有限公司

苏交科集团“现代交通”智库

（二）室内简易展览展示

参照省内外相关学术论坛期间服务会员的做法，在论坛会场外设

置室内展览区域，征集相关单位搭建简易展位，以图文展板、小型实

物、派发资料等形式展示企业成果、宣传企业形象。

（三）专项活动

论坛期间举行签约仪式、发布仪式等活动，鼓励会员单位、赞助

企业、科研院所、产业基地、管理单位等开展商务洽谈，发布最新数

字交通研究成果和技术产品。

五、参会对象

1、行业管理部门：

有关省（区、市）交通运输厅（局、委）、工业和信息化厅、通

信管理局及其直属单位，住建、科技、商贸、公安系统有关部门和直

属单位，民航、铁路行政管理部门及企事业单位等。

2、交通运输行业企事业单位：

4

有关省（区、市）智能交通建设、运营单位，信息通信企事业单

位，市政工程管理、公交领域企事业单位，江苏交通控股有限公司，

东部机场集团，江苏省港口集团，江苏省铁路集团等。

3、高校及科研咨询机构：

有关大专院校及在校学生，规划设计院、科研院所等。

4、工程建造运营企业、系统集成供应服务商及相关企业：

有关省（区、市）高速公路营运管理公司、信息中心，各城市停

车场（库）设计、建设和经营管理企业，机场、车站、公交公司、出

租车公司、物业管理公司、大型国企等，智能运输系统集成、建造企

业，交通安全产品的设计、生产、经销商、系统集成商等。

5、社会团体：

有关省（区、市）行业协会、学会等社会团体及其会员，江苏省

各市综合交通运输学会、协会等。

六、论坛组织单位

（一）指导单位

江苏省交通运输厅

江苏省科学技术协会

江苏省工业和信息化厅

江苏省通信管理局

盐城市人民政府

（二）主办单位

江苏省综合交通运输学会

5

东南大学

盐城市综合交通运输学会

（三）承办单位

江苏省综合交通运输学会公路分会

江苏省综合交通运输学会信息化工作委员会

东南大学交通学院

《现代交通与冶金材料》编委会

（四）协办单位

江苏交通控股有限公司

东部机场集团有限公司

江苏省港口集团有限公司

江苏省铁路集团有限公司

江苏省交通通信信息中心

江苏省交通运输厅公路事业发展中心

江苏省交通运输厅港航事业发展中心

江苏省综合交通运输学会铁路分会

江苏省综合交通运输学会民航分会

江苏省综合交通运输学会港航分会

江苏省综合交通运输学会运输分会

盐城市交通运输局

盐城市交通投资建设控股集团有限公司

华设设计集团股份有限公司

6

苏交科集团股份有限公司

华为技术有限公司

南京南林会展服务有限公司

七、论坛组委会成员

主席：

史和平（江苏省综合交通运输学会理事长，江苏省原副省长、江

苏省人大常委会原常务副主任）

执行主席：

凌耀初（江苏省综合交通运输学会信息化工作委员会副主任委

员，江苏省交通运输厅副厅长）

副主席：

池  宇（江苏省工业和信息化厅副厅长）

刘  宝（江苏省通信管理局党组成员、二级巡视员）

吴  刚（东南大学常务副校长）

吴本辉（盐城市委常委、副巿长）

游庆仲（江苏省综合交通运输学会副理事长、公路分会会长）

蔡任杰（江苏省第十四届人大环境资源城乡建设委员会副主任委

员，江苏省综合交通运输学会副理事长、信息化工作委员会主任委员）

倪  峰（盐城市综合交通运输学会理事长）

丁军华（江苏省综合交通运输学会副理事长）

组委会委员：

姜竹生（江苏省综合交通运输学会公路分会副会长兼秘书长）

7

张亚钊（盐城市政府副秘书长）

王  琼（盐城市综合交通运输学会副理事长兼秘书长）

孙悉斌（江苏交通控股有限公司副总经理、党委委员，江苏省综

合交通运输学会信息化工作委员会副主任委员）

徐洪波（东部机场集团有限公司党委委员、副总经理）

谭瑞兵（江苏省港口集团有限公司党委委员、副总经理）

王  勤（江苏省铁路集团有限公司党委委员、副总经理）

金  华（江苏省交通运输厅运管局局长）

胡  萌（江苏省交通运输厅公路事业发展中心主任）

陈胜武（江苏省交通运输厅港航事业发展中心主任）

张北虹（江苏省工业和信息化厅大数据产业处处长）

王  丰（江苏省通信管理局信息通信发展处处长）

    赵  渝（江苏省交通通信信息中心主任）

    范晓锋（江苏省交通运输厅科技处副处长）

高曙红（盐城市交通运输局副局长、盐城市综合交通运输学会副

理事长）

陈  峻（东南大学交通学院院长，江苏省综合交通运输学会公路

分会副会长）

徐海北（江苏交通控股有限公司总经理助理，江苏省综合交通运

输学会信息化工作委员会副主任委员、秘书长）

胡小前（江苏省综合交通运输学会铁路（轨道）分会秘书长）

张义锋（江苏省综合交通运输学会民航分会秘书长）

8

蒋克东（江苏省综合交通运输学会港航分会秘书长）

刘正直（江苏省综合交通运输学会运输分会秘书长）

陈日晓（盐城市交通投资建设控股集团有限公司党委书记、董事长）

董学武（华设设计集团股份有限公司副总裁）

何兴华（苏交科集团股份有限公司副总裁）

周  波（华为江苏交通行业总经理）

八、参会方式及要求

1、参会代表每人缴纳会议费 800 元（含论坛期间资料费、会议

费、专家费等），行政机关工作人员和大专院校在校学生可免论坛注

册费领证参会；食宿由会务组统一安排，住宿费用自理。

2、参会代表可在江苏省综合交通运输学会网站 www.jscts.org.cn

上下载会议红头文件和参会回执，并请于 2023 年 8 月 20 日前将回执

统一发送至会务组邮箱：59874143@qq.com，也可扫描以下二维码进

行线上注册报名：

联系人：张娟 15050526456（微信同号），刘可心 13675123061，电话：

025-86137136。

附件：1、学术论坛安排

10

附件 1：

学术论坛安排
序

号
报告题目 报告人 单位及职务

开幕式

（时间：8 月 26 日上午 8:30-9:00  地点：迎宾厅）

主论坛：数字交通论坛

（时间：8 月 26 日上午 9:00-12:00  地点：迎宾厅）

1 交通工程材料研究新进展 刘加平 中国工程院院士

2
大数据时代的交通工程前沿与

工程实践
刘  攀 东南大学党委常务副书记

3
C‐V2X 车路协同赋能智能驾驶

与智慧交通
陈山枝

中国信息通信科技集团有限公司

副总经理、总工程师

4
数据安全与数据融合共享交通

运输行业解决方案
国  丽

中国电子数据产业集团产品开发

部总经理

5
新一代数字化推动智能交通跃

迁发展
王笑京

国家智能交通系统工程技术研究

中心首席科学家、中国智能交通

产业联盟理事长

分论坛一：智慧公路创新发展论坛

（时间：8 月 26 日下午 14:00  地点：世纪厅）

1
交通守望者——基于车路协同

的智慧路网出行服务新模式
王  刚

交通运输部路网监测与应急处置

中心副主任

11

2
高速公路高可用一体化传输网

方案探讨
陶本金 华为广域生产网首席规划专家

3

基于人车路云一体化的智慧高

速公路运营服务关键技术研究

与应用

张  健

东南大学教务处副处长、交通学

院智慧交通与空间信息系副主

任、副书记

4
全生命周期数字公路管养技术

应用探讨
吴  岚

华设设计集团股份有限公司智能

交通研发中心主任

5
智慧高速引领业务变革——宁

沪公司智慧高速探索和实践
杨登松

江苏宁沪高速公路股份有限公司

副总经理

分论坛二：数字港航论坛

（时间：8 月 26 日下午 14:00  地点：天山厅）

1 智慧化推动绿色港口建设发展 彭士涛
交通运输部天津水运工程科学研

究院科技处副处长

2 纯电动运输船舶的发展趋势 乌云翔
无锡赛思亿电气科技有限公司总

经理

3

传统干散货码头绿色智慧一体

化管理和全流程智能控制技术

研究及应用

杨一平
苏州港张家港港盛分公司副总经

理

4 建设数字航闸 赋能智慧服务 陆凤定 扬州市港航事业发展中心副主任

5
数字港航建管运关键技术与产

业发展
万  剑

华设设计集团智慧产业事业部副

总经理、交通运输部智能交通行

业研发中心副主任

6
港航工程全生命周期健康管理

与数字技术应用
燕立群

江苏远卓工程技术有限公司董事

长

12

分论坛三：数字、绿色交通协同发展论坛

（时间：8 月 26 日下午 14：00  地点：迎宾厅 A）

1
汇聚创新智慧 “碳”寻绿色之

路
陈日晓

盐城市交通投资建设控股集团有

限公司董事长

2
江苏交通数据大脑建设思路和

典型案例
朱雷雷 江苏省交通通信信息中心副主任

3 人工智能赋能的桥梁工程展望 阮  欣 同济大学土木学院副院长、教授

4
江苏智慧公路建设与数字化发

展
闵剑勇

江苏省交通运输厅公路事业发展

中心副主任

5
绿色低碳前沿技术在交通行业

的应用
曹亚丽

江苏源通绿色经济研究院理事、

华设设计集团副总裁、华设环境

总经理

6
绿色建造，数字赋能——预制

桩智能建造与施工技术
吴平平

珠海市交通勘察设计院院长、

建华建材研发中心总监

分论坛四：交通数字化装备发展论坛

（时间：8 月 26 日下午 14:00  地点：九龙厅）

1 苏交科绿色低碳产品发布会 苏交科集团股份有限公司

2
遥感技术赋能智能交通精细

化管理
徐雪蕾

自然资源部陆地卫星遥感监测

工程技术创新中心、管理委员会

委员

3
徐工道路数字化智能绿色施

工装备技术的探索与实践
高  亮 徐工道路机械事业部副总经理

13

4
公路隧道巡检与灾害应急智

能系统技术研发与实践
杨广安 杭州景上信息技术有限公司董

事长

5

高速公路改扩建和涉路养护

作业安全智能监管技术研发

与工程应用

张  东
南京工业大学副教授

南京宁通智能交通技术研究院

有限公司副总工、博士

6
公路工程智慧工地建设关键

技术
张  鹏 苏交科集团江苏交科数智科技

发展有限公司市场总监、博士

14

附件 2：

第七届数字交通论坛（2023·盐城）参会回执

报名单位
发票快递地址、收
件人、电话

发票信息
专票□
普票□

发票抬头：
税号：

地址和电话： 开户行和账号：

姓    名 性别 职务 职称 手机 电话 电子邮箱

参会选择

主论坛：数字交通论坛 □

分论坛一：智慧公路创新发展论坛 □                         分论坛二：数字港航论坛 □

分论坛三：数字、绿色交通协同发展论坛                    分论坛四：交通数字化装备发展论坛 □     (可多选)

住宿要求

（住宿自理）

不住宿

住宿   天数       房间数        （默认 1天为 8月 25 日晚，2天 8月 25 日、26 日晚，特殊要求请备注）

备注：

盐城迎宾馆：标准间 360 元/间/天_ _间，大床间 360 元/间/天_ _间，以上价格含单早，双早 428 元/间/天，房间有限，先订先得。

付款方式
报到现场支持现金、微信、支付宝、刷卡（含公务卡），如需提前汇款，信息如下：

户 名：南京南林会展服务有限公司   开户行：交通银行股份有限公司南京江宁支行   帐 号: 320006637013001458260

注:请仔细填写以上信息，将回执发送至会务组邮箱：59874143@qq.com，或加微信：15050526456 咨询。

	苏交学办[2023] 62 号 关于举办“第七届数字交通论坛（2023·盐城）“的最后一次通知8.10
	会议通知扫描
	苏交学办[2023] 62 号 关于举办“第七届数字交通论坛（2023·盐城）“的最后一次通知8.10